Verplichtingen
aan reële

waarde
via winst

en verlies
€m

Derivaten
voor

afdekking
€m

Andere
financiële

verplichtingen
aan afge

schreven kost
€m

Totaal
€m

Leningen (uitgezonderd financiële
leaseverplichtingen) - - (149,8) (149,8) - - (311,3) (311,3)

Financiële-leaseverplichtingen - - (0,5) (0,5) - - (0,6) (0,6)

Afgeleide financiële instrumenten (32,6) (10,2) - (42,8) (8,5) (11,0) - (19,5)

Totaal handelsschulden
en overige schulden - - (157,0) (157,0) - - (241,6) (241,6)

Totaal (32,6) (10,2) (307,3) (350,1) (8,5) (11,0) (553,5) (573,0)

26 Financiële instrumenten (vervolg)

84

Nyrstar Jaarverslag 08 Toelichtingen bij de geconsolideerde jaarrekening

f.	 Renterisicobeheer
Hieronder wordt een overzicht gegeven van het door Nyrstar gelopen renterisico samen met de gevoeligheidsanalyse van een verandering van 100 basispunten
(bp) in de rentevoet per balansdatum bij rentedragende activa en verplichtingen:

Gevoeligheidsanalyse
Winst-en-verliesrekening Eigen middelen

Renterisico’s Toelichting

Variabele
rente

€m

Vaste
rente
 €m

Totaal
 €m

Stijging van
100 bp

Daling van
100 bp

Stijging van
100 bp

Daling van
100 bp

31 december 2008

Financiële activa

Geldmiddelen 17 297,0 - 297,0 3,0 (3,0) 3,0 (3,0)

297,0 - 297,0 3,0 (3,0) 3,0 (3,0)

Financiële verplichtingen

Kredietfaciliteit 20 (150,0) - (150,0) (1,5) 1,5 (1,5) 1,5

Leaseverplichting 20 - (0,3) (0,3) - - - -

(150,0) (0,3) (150,3) (1,5) 1,5 (1,5) 1,5

Netto rentedragende financiële
activa / (verplichtingen) 147,0 (0,3) 146,7

31 december 2007

Financiële activa

Geldmiddelen 17 198,8 - 198,8 0,2 (0,2) 0,2 (0,2)

Vorderingen van verbonden partijen 16 16,4 - 16,4 - - - -

215,2 - 215,2 0,2 (0,2) 0,2 (0,2)

Financiële verplichtingen

Ongedekte kredietfaciliteit 20 (312,0) - (312,0) (3,0) 3,0 (3,0) 3,0

Kredietfaciliteit 20 (19,6) - (19,6) (0,2) 0,2 (0,2) 0,2

Leaseverplichting 20 - (1,3) (1,3) - - - -

Schulden van verbonden partijen 23 (56,0) - (56,0) - - (0,2) 0,2

(387,6) (1,3) (388,9) (3,2) 3,2 (3,4) 3,4

Netto rentedragende financiële
activa / (verplichtingen) (172,4) (1,3) (173,7)

Op 19 december 2007 sloten de Vennootschap en een dochteronderneming, Nyrstar Finance International NV, een doorlopende kredietfaciliteit in meerdere
valuta (Multicurrency Revolving Credit Facility) af van € 350 miljoen met een consortium van banken en vervingen op deze manier een reeds bestaand
overbruggingskrediet dat is opgezegd.

De faciliteit is beschikbaar voor zowel de Vennootschap als Nyrstar Finance International NV als medekredietnemers en elke onderneming staat borg voor
de verplichtingen van de ander. De faciliteit luidt in euro’s, maar is beschikbaar voor opname in valuta naar keuze en is ongedekt.